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یک بازیکن خودش قبل از همه متوجه 
می‌شــود که دچار پارگی از ناحیه رباط 
صلیبی شده است. لحظه‌ای تلخ و دردناک 
که او را برای مدت زیــادی از جریان بازی 
دور نگه می‌دارد. شــرایط خاص برگزاری 
لیگ برتر با وقفه‌های طولانی و بدنسازی 
چندباره، کیفیت بد چمن‌ها و مشــکلات 
بدنی بازیکنان، دلایلی هستند که سونامی 
رباط صلیبی را دوباره در لیگ برتر به جریان 
انداخته‌اند. فعلا نفرات پرشماری لیگ برتر را 
به این دلیل از دست داده‌اند و به نظر می‌رسد 
دیر یا زود نفرات دیگری نیز تحت تاثیر این 

اتفاق تلخ قرار می‌گیرند.

مرتضی پورعلی‌گنجی )پرسپولیس(
تیم ملی در نبرد تدارکاتــی با قطر، به راحتی 
حریف را شکســت داد اما اتفاقی که آن روز برای 
مرتضــی پورعلی‌گنجی رقم خــورد، هم روی 
پرسپولیس و هم روی تیم ملی تاثیر منفی قابل 
توجهی گذاشت. فوتبال ایران یکی از آماده‌ترین 
مدافعانش را تا پایان فصل از دست داد. بازیکنی 
که شاید خودش هم در این مصدومیت بی‌تقصیر 
نبود و بی‌جهت در میانه میدان برای پس گرفتن 
یک توپ، قدم جلو گذاشــت. به هر حال مرتضی 
با این آسیب‌دیدگی بدموقع، جام ملت‌های آسیا 
را نیز از دست داد و در تقابل‌های حساس آسیایی 

پرسپولیس نیز جای خالی‌اش احساس شد.

یاسین سلمانی )پرسپولیس(
یاسین یکی از مهم‌ترین خریدهای این فصل 
فوتبال ایران بود. بازیکنی که سپاهان را به مقصد 

پرســپولیس ترک کرد و البته حضور فعالی نیز 
در اردوی تیم ملــی امید برای مقدماتی المپیک 
و البته بازی‌های آسیایی داشت. فشردگی بیش 
از حد بازی‌ها و پروازهای مداوم، بدن سلمانی را 
تحت فشار قرار داد و کاری کرد که این بازیکن در 
نهایت با پارگی رباط صلیبی روبه‌رو شود. این یکی 
از بزرگ‌ترین ضربه‌های ممکن برای یحیی بود. 
چراکه او در این فصل حساب ویژه‌ای روی یاسین 
باز می‌کرد و اصلا انتظار نداشت که یکی از بهترین 
بازیکنان تیمش را به همین سادگی از دست بدهد.

سبحان خاقانی )ذوب آهن(
تنها چیزی که برای یک فوتبالیســت از پاره 
شدن رباط بدتر به نظر می‌رسد، دوباره پاره شدن 
رباط است! سبحان که چند بار با این مصدومیت 
جدی دست و پنجه نرم کرده، حالا دوباره باید مدت 
زیادی را بیرون از میادین بماند. او در جلسه تمرینی 
ذوب‌آهن برای ثانیه‌هایی دچار درد شد اما جالب 
اینکه برای چند ثانیه به تمرین ادامه داد و حتی گل 
هم زد اما دیگر نتوانست روی پا بماند و روی زمین 

دراز کشید. پس از بررسی‌ها و آزمایش‌های نهایی 
نیز پارگی رباط ســبحان خاقانی برای چندمین 
بار تایید شــد. او امید زیادی داشت تا در ذوب به 
روزهای خوب گذشته برگردد اما این اتفاق فعلا 

برایش رخ نداده است.

آرش قادری )ذوب آهن(
فصل قبل در تراکتور عملکرد خوبی داشت و 
ذوبی‌ها برای این فصل حساب ویژه‌ای روی او باز 
می‌کردند. مصدومیت ســنگین آرش قادری اما 
موجب شد ربیعی از نفراتی مثل شایان مصلح و 
نادر محمدی در قلب دفاع استفاده کند. او یکی از 
ستون‌های دفاعی ذوب به شمار می‌رفت اما خیلی 
زود دچار مصدومیت شــد تا در این فصل دیگر 
نتواند به تیم جدیدش کمک کند. قادری یکی از 
مدافعان خوب این سال‌های لیگ برتر بوده و حالا 
دیگر نمی‌تواند تیمش را در رقابت‌های لیگ برتر 

فوتبال ایران همراهی کند.

مرتضی تبریزی )آلومینیوم اراک(
بازی این هفته آلومینیوم و پیکان آنقدر ماجرای 
داوری داشت که دیگر کسی به مصدومیت نسبتا 
جدی مرتضی تبریزی توجه نکرد. مرتضی در نیمه 
دوم این بازی آسیب دید و از زمین مسابقه بیرون 
رفت. اراکی‌ها امید زیادی داشتند که دوری او از 
میادین فقط چند هفته طول بکشد اما مشخص 
شــد که تبریزی نیز با پارگی رباط روبه‌رو شده و 
بعید است دیگر تا پایان این فصل در زمین فوتبال 
دیده شود. این یک ضربه بزرگ برای خط حمله 

آلومینیوم در این فصل به شمار می‌رفت.

سجاد بازگیر )شمس آذر(
پس از درخشش فصل گذشــته در ترکیب 
ملوان، این تابستان راهی شمس آذر شد اما حتی 
قبل از آن‌که اولین بازی‌اش را برای این باشــگاه 
انجام بدهد، آســیب دید و فصل را از دست داد. 
سجاد یکی از اولین قربانیان رباط صلیبی در لیگ 

برتر بیست و سوم بود. او در واقع اولین فوتبالیستی 
بود که در این فصل با این کابوس بزرگ روبه‌رو شد 

و نتوانست به شمس آذر در لیگ برتر کمک کند.

علیرضا باویه )فولاد خوزستان(
هافبک 21 ســاله فولاد نیز به جمع نفراتی 
پیوست که این فصل در فوتبال ایران دچار پارگی 
از ناحیه رباط صلیبی شده‌اند. علیرضا که این فصل 
بارها در ترکیب تیم اهوازی قرار گرفت و بازی‌های 
زیادی برای این تیم انجام داده، در جریان تمرین 
فولاد با درد زانو از زمین خارج شد. مربیان باشگاه 
امیدوار بودند مصدومیت این محصول آکادمی 
باشگاه جدی نباشــد اما آزمایش‌ها، پارگی رباط 
علیرضا را تایید کردند تــا فصل برای این بازیکن 
جوان همیــن حالا به پایان برســد. تــا امروز او 
آخرین بازیکنی به شمار می‌رود که با این مشکل 
 بزرگ روبه‌رو شده و باید برای مدت زیادی دور از

 میادین بماند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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انگیزه دو میلیاردی به یزدانی
زمانی که حســن یزدانی در فاصله 9 مــاه مانده به 
المپیــک پاریس، تصمیم گرفت کتــف مصدومش را 
جراحی کند، بسیاری از رسیدنش به بزرگ‌ترین آوردگاه 
ورزشی جهان ناامید شدند. در همان زمان علیرضا دبیر 
هم عنوان کرد »هیچ کشتی‌گیری تاکنون نتوانسته پس 
از عمل کتف به میادین بازگردد اما امیدوارم یزدانی اولین 
کشتی‌گیری باشد که پس از جراحی کتف به میادین 
کشتی باز می‌گردد.« همین صحبت‌ها این شایعات که 
یزدانی شانسی برای بازگشــت ندارد را پررنگ‌تر کرد و 
حتی برخی او را به عدم حمایت از ســتاره کشتی ایران 

متهم کردند.
حالا ایســنا خبر داده که علیرضا دبیر پس از قطعی 
شدن انجام عمل جراحی کتف توسط یزدانی، مبلغی 
کمتر از دو میلیارد تومان به این کشتی‌گیر پرداخت کرده 
تا وی دغدغه‌ای بابت عدم حضور در لیگ نداشته باشد و با 
انگیزه بیشتر پس از طی کردن دوران نقاهت خود را آماده 
حضور پرقدرت در المپیک پاریــس کند. البته یزدانی 
هرچند به دلیل انجام عمل جراحی برای تیم انبوه‌سازان 
هوتن در نیمه‌نهایی و فینال لیگ کشتی نمی‌گیرد اما 
شنیده می‌شود مسئولان این تیم نیز مبلغ قرارداد ستاره 
کشتی ایران را پرداخت کرده‌اند. این انگیزه‌های مالی 
با توجه به دوران نقاهت یزدانــی، می‌تواند امید را برای 

بازگشتش به تشک را زنده نگه دارد. 

    
وزارت ورزش و تصمیم مهم 

درباره والیبال 
از زمانی که بهروز عطایی از هدایت تیم ملی والیبال 
کناره‌گیری کرد، فدراســیون برای جــذب یک مربی 
خارجی دســت به کار شــد اما با پایان دوره چهارساله 
داورزنی و عدم موافقت وزارت ورزش با برگزاری مجمع 
فوق‌العاده، تمامی مذاکرات با مربیان خارجی به حالت 

تعلیق درآمد.
در همان زمان که فدراسیون والیبال به خاطر عدم 
تصمیم‌گیری وزارت ورزش در بلاتکلیفی قرار گرفته 
بود، بلیجینی یکی از گزینه‌های فدراسیون برای هدایت 
تیم ملی مذاکرات خود را با تیم بلغارســتان آغاز کرد و 
هدایت این تیم را پذیرفت. دیگر گزینه‌های هدایت تیم 
ملی والیبال هم »پیاتزا« و »آلکنو« بودند که به صورت 
رسمی هنوز انصراف خود را به فدراسیون والیبال اعلام 
نکردند چراکه اصلا فدراسیون رییسی ندارد که مذاکرات 
ادامه پیدا کند و آنها هم جواب خود را بدهند اما از گوش 
و کنار شنیده می‌شود آن‌ها هم با توجه به وضعیت فعلی 

فدراسیون والیبال از حضور در ایران پشیمان شدند.
تنها شانس والیبال برای رسیدن به المپیک پاریس 
لیگ ملت‌هاســت که 6 ماه آینده برگزار می‌شــود. به 
این ترتیب وزارت ورزش باید هرچه سریع‌تر برای این 
فدراسیون تصمیم بگیرد. به تازگی کیومرث هاشمی برای 
چهار فدراسیون سرپرست انتخاب کرد اما طبق گفته 
یکی از مدیران میانی وزارت ورزش، قرار است به جای 
انتخاب سرپرست، به زودی با تاریخ مجمع فوق‌العاده 
این فدراسیون موافقت شود تا اعضای مجمع برای آینده 

والیبال ایران تصمیم بگیرند.

نوری، ناظر فنی قهرمانی جهان
بیست ‌‌و ششمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
زنان جهان از فردا، به میزبانی ســه کشور دانمارک، 
نروژ، سوئد آغاز می‌شود و تیم ملی ایران در نخستین 
بازی خود به مصاف لهستان می‌رود. در این مسابقات 
یک ایرانی دیگر هم حضور دارد و میترا نوری به عنوان 
ناظر فنی )Technical Deligate(  از قاره آسیا کار 
نظارت بر مسابقات را بر عهده دارد. میترا نوری از سال 
2015 به‌ عنوان ناظر فنی در مسابقات قاره آسیا کار 
خود را شروع کرد و پیش از این، نظارت بر مسابقات 
نوجوانان دختر و پســر قهرمانی جهــان را بر عهده 
داشته است. وی هم‌اکنون ریاست کمیته مسابقات 
فدراسیون هندبال و کمیته توسعه فدراسیون هندبال 
آســیا را برعهده دارد. نــوری همچنین عضو هیات 
رییسه فدراســیون هندبال ایران نیز هست. او یکی 
از باتجربه‌های هندبال ایران اســت که در مسابقات 

مختلفی، مسئولیت بر عهده می‌گیرد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

یاسین یکی از مهم‌ترین 
خریدهای این فصل فوتبال ایران 

بود. اما فشردگی بیش از حد 
بازی‌ها و پروازهای مداوم، بدن 
سلمانی را تحت فشار قرار داد و 

کاری کرد که این بازیکن در نهایت 
با پارگی رباط صلیبی روبه‌رو شود 

تا یکی از بزرگ‌ترین ضربه‌های 
ممکن برای یحیی رقم بخورد 

پیوستن سردار آزمون به رم، تحت تاثیر چند اتفاق مهم 
قرار گرفت؛ اول اینکه آمار گلزنی او در لورکوزن، فوق‌العاده 
نبود و طبیعتا طرفداران رم نیز با تماشــای چنین آماری، 

متوجه همه حقایق در مورد سردار آزمون نمی‌شدند. 
اتفاق عجیب‌تر اما فقط چند روز بعــد رخ داد. وقتی که 
روملو لوکاکو با پیوســتن به رم موافقت کرد و مالک باشگاه 
شخصا در کابین هدایت هواپیما نشست تا این ستاره را به رم 
ببرد. اتفاقی که سروصدای زیادی در همه دنیا به راه انداخت. 
هواداران رم نیز شیفته لوکاکو شدند و توجه چندانی به خرید 

دیگر تیم‌شان نشان ندادند. 
تا اینجا همه چیز به ضرر ســردار به نظر می‌رسید. حتی 

مصاحبه‌های ژوزه مورینیو که انگار تمایل چندانی به 
استفاده از این بازیکن نداشت. او یک بار اعلام کرد 
که این خرید، تصمیم مدیر ورزشی باشگاه بوده 
و یک بار دیگر، دســت روی این نکته گذاشت که 

سردار را دوست دارد اما فعلا او را آماده بازی در سطح 
سری آ نمی‌بیند. به همه اینها باید خروج 

نام ایــن بازیکن از فهرســت اروپایی 
گرگ‌ها را نیز اضافه کرد. 

در حقیقــت در همین ماه‌های 
اول، همه چیز کاملا به ضرر آزمون 
بــود و او می‌توانســت از تصمیم 
پیوستن به رم پشیمان شود. بعید 
به نظر می‌رســید که این بازیکن 

آینده‌ای در ترکیب جالوروسی داشته 
باشــد اما کم‌تر از چند ماه بعد، حالا همه چیز 
درباره ســردار آزمون عوض شــده است. حالا 

هوادارها طور دیگری به او نگاه می‌کنند و ژوزه مورینیو نیز 
طور دیگری درباره این ستاره حرف می‌زند. 

آزمون از شروع فصل زمان زیادی برای بازی در ترکیب 
رم به دست نیاورده است. در ترافیک شدید خط حمله این 
تیم با نفراتی مثل لوکاکو و الشعراوی و البته تاکتیک‌های 
دفاعی مورینیو، فیکس شدن برای سردار 
ســاده نخواهد بود. با ایــن حال نقش 
مثبت او در چند مسابقه، کاملا در رم 

به چشم آمده است. 
حالا هوادارها هم بیشتر او را 
تشویق می‌کنند و سرمربی تیم نیز 
به این بازیکن باور پیدا کرده است. 
شاید اگر سردار روبه‌روی اودینزه به 
زمین نمی‌رفت، بازی برای رم عوض 
نمی‌شد. ورود او به زمین از تیم مورینیو 
تیم بهتری ساخت و کاری کرد که ژوزه 

پس از پیروزی دلچسب مقابل اودینزه، این بازیکن را مورد 
ستایش قرار بدهد. 

او از سردار به عنوان فوتبالیستی با قابلیت‌های دیوانه‌وار 
نام برد و این بار اعلام کرد که علاقه زیادی به مدل بازی سردار 
آزمون دارد. ژوزه البته این نکته را هم از یاد نبرد که ســتاره 
ایرانی برای تبدیل شدن به »بازیکن مورینیو« باید روی دفاع 

کردن بیشتر کار کند. 
از نگاه اول، فیکس شدن همزمان سردار و دیبالا به خاطر 
ذهنیت هجومی هر دو نفر و مشــارکت کم‌ترشان در دفاع، 
چندان امکان‌پذیر نیست. پس سردار فقط وقتی در این تیم 
فیکس می‌شود که در دفاع کردن نیز کمی بهتر شود. حفظ 
همین موقعیت تازه در رم نیز برای این فوتبالیســت راحت 
نخواهد بود. چراکه تامی آبراهام نیز به تازگی از مصدومیت 
برگشته و خط حمله این باشگاه را شلوغ‌تر کرده است. سردار 
هم به زودی باید برای حضور در جام ملت‌های آسیا به تیم 

ملی ایران ملحق شود.

به آرامی شیفته او خواهند شد  

اسب برنده!

اتفاق روز

ستاره‌هایی که این فصل، رباط داده‌اند

رباط ناکریم!

درباره بزرگ‌ترین ورزشگاه‌های فوتبال اروپا، صحبت‌های زیادی مطرح شده است. 
شاید بد نباشد که نگاهی به کوچک‌ترین استادیوم‌های پنج لیگ معتبر این قاره نیز 
بیندازیم. ورزشــگاه‌هایی که بین 11 تا 16 هزار نفر جمعیت دارند و بسیار کوچک‌تر 
از یک ورزشگاه معمول فوتبال به نظر می‌رسند. اســتادیوم‌هایی برای باشگاه‌های 
نه‌چندان پرطرفدار که نیازی به یک ورزشــگاه بزرگ و پــر از صندلی را به هیچ وجه 

احساس نمی‌کنند.

لوتون تاون: صعود لوتون به لیگ برتر، یکی از عجیب‌ترین اتفاق‌های تاریخ این لیگ 
به شمار می‌رود. خیلی‌ها باور نداشتند تیمی که تا همین چند وقت قبل در سطح پنجم 
فوتبال انگلیس حضور داشته، چطور می‌تواند خودش را به لیگ برتر برساند. ظرفیت 
استادیوم خانگی لوتون برای میزبانی از هر بازی در لیگ برتر انگلیس تنها 11 هزار و 50 
نفر است. این کوچک‌ترین ورزشگاه فوتبال انگلیس به حساب می‌آید و طراحی‌اش نیز 
هیچ نسبتی با بازی‌هایی در سطح لیگ برتر ندارد. از شروع این فصل لیگ جزیره به طور 
متوسط 10 هزار و 830 نفر به تماشای هر بازی خانگی این تیم رفته‌اند و به طور کلی 98 

درصد بلیت‌های خانگی این فصل لوتون تا این هفته به فروش رسیده است.

بورنموث: ورزشگاه خانگی بورنموث نیز تفاوت زیادی با ورزشگاه لوتون ندارد و 
بیشتر از یک استادیوم لیگ برتری، شبیه یک ورزشگاه محلی است. این ورزشگاه 11 

هزار و 329 هزار نفر ظرفیت دارد. از شروع فصل نیز به طور میانگین 10 هزار و 958 نفر 
برای دیدن هر بازی در این استادیوم بلیت خریده‌اند و 96.7 درصد این ورزشگاه در طول 

این فصل پر از جمعیت بوده است.

کلرمون فوت: ورزشــگاه گابریل مونت‌پید به عنوان زمین اختصاصی باشگاه 
کلرمون فوت در لیگ فرانســه، دقیقا 13 هزار نفری است. این استادیوم طراحی زیبا 
و خاصی دارد و یکی از استادیوم‌های منحصربه‌فرد فوتبال فرانسه به حساب می‌آید. 
با توجه به تعداد هواداران این باشگاه، آنها نیازی به ساخت یک استادیوم بزرگ‌تر را تا 
امروز احساس نکرده‌اند و ترجیح می‌دهند زیبایی خاص همین ورزشگاه را حفظ کنند.

خیرونا: شاید باورنکردنی باشد اما پدیده این فصل لالیگا که هنوز دست از تعقیب 
رئال مادرید برنداشته و در جدول بالاتر از بارسا و آتلتی دیده می‌شود، برای هر مسابقه 
تنها 13 هزار تماشاگر دارد. ورزشگاه کوچک خیرونا در این فصل میزبان شگفتی‌های 
بزرگی بوده است. ورزشگاه مونیسپال د مونتولیوی یک استادیوم بسیار کوچک به شمار 
می‌رود اما تماشاگرانی که در این استادیوم خیرونا را تشویق می‌کنند، شور و حال بسیار 
زیادی از خودشان نشان می‌دهند و در همه لحظات بازی در حال بالا و پایین پریدن 

هستند. ظرفیت دقیق این ورزشگاه 13 هزار و 286 نفر است.

هایندهایم: ورزشگاه خانگی هایندهایم در بوندس‌لیگا، تنها می‌تواند از 15 هزار 
تماشاگر میزبانی کند. این ورزشگاه کوچک در سال 1972 ساخته شد و در سال 2013 
نیز مورد بازسازی قرار گرفت. ولث‌آرنا، کوچک‌ترین ورزشگاه این فصل بوندس‌لیگا 
به شمار می‌رود. باورش سخت به نظر می‌رسد که هری کین و توماس مولر در چنین 
ورزشگاهی به میدان رفته باشند اما به هر حال هایندهایم یکی از استادیوم‌های تاییدشده 
برای میزبانی از رقابت‌های بوندس‌لیگا به حساب می‌آید و مجوزهای لازم را نیز برای این 

میزبانی دریافت کرده است.

رایووایکانو: ورزشــگاه خانگی رایــو به خاطر داشــتن دیوار پشــت یکی از 
دروازه‌ها و نساختن سکو شهرت دارد. این ورزشــگاه کوچک در مادرید قرار گرفته 
و طبیعتا بیشتر مردم این شهر طرفدار رئال یا اتلتی هســتند. ورزشگاه رایو 15 هزار 
و 150 نفر گنجایــش دارد. جالب اینکه ظرفیت همین اســتادیوم نیز به طور کامل 
 پر نمی‌شــود و رایو از شروع این فصل لالیگا به طور متوســط 13 هزار و 33 تماشاگر 

داشته است.

برستوا: استادیوم فرانسیس لوبله که میزبانی دیدارهای خانگی باشگاه استاد د 
برستوا را در لیگ فوتبال فرانسه بر عهده دارد، تنها می‌تواند پذیرای 15 هزار و 220 نفر 
برای هر مسابقه باشد. این باشگاه تازه‌وارد فرانسوی در این فصل به طور میانگین هزار 
تماشاگر کم‌تر از ظرفیت ورزشگاه داشته است. موضوعی که نشان می‌دهد آنها هرگز به 

یک ورزشگاه جدید و شلوغ برای خودشان نیاز نخواهند داشت.

فروزینونه: اگر ورزشگاه خانگی فروزینونه در بازی‌های سری آ کاملا پر از جمعیت 
شــود، تنها 16 هزار و 227 نفر برای دیدن بازی بلیت خریده‌اند. این استادیوم بسیار 
کوچک در سال 1974 ساخته شد اما تا ســال 2017 هرگز به مرحله تکمیل نهایی 
نرسید. جالب است بدانید که در مجموع برای ساخت و تکمیل این ورزشگاه تنها 35 
میلیون یورو هزینه شده است. این ورزشگاه به یاد رییس سابق باشگاه و کارآفرین مشهور 
ایتالیایی، بنیتو استریپه نام‌گذاری شده است. یک استادیوم بسیار کوچک که حالا از 

ستاره‌های لیگ فوتبال ایتالیا میزبانی می‌کند.

کالیاری: ورزشگاه یونیپول دوموس باشــگاه کالیاری ظرفیتی 16 هزار و 400 
نفری دارد. از شروع این فصل چیزی نزدیک به چهار میلیون نفر از نزدیک به تماشای 
دیدارهای سری آ رفته‌اند. تنها 112 هزار نفر از این چهار میلیون نفر نیز، تماشاگران 

باشگاه کالیاری بوده‌اند! 

نگاهی به کوچک‌ترین ورزشگاه‌ها در 5 لیگ معتبر اروپا

خانه نقلی!

چهره به چهره

 آريا طاري


